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Vysoka $kola baiska — Technicka univerzita Ostrava,
Zkusebni laboratofe vyzkumného centra hornin,
Hornicko-geologické fakulta
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
http://www.hgf vsb.cz/ZL
Tel.: 59 732 5287

E-mail: jindrich sancer@vsb.cz

Protokol o zkouSkach ¢. 501

Zakaznik: Jifi Srieii - TEKAM

Adresa: Zamél 9, 517 43, Potstejn

Cislo vzorku: ZL 501

Datum pfijeti vzorki: 5. 3.2012

Popis vzorku: desky Zamélského piskovce, lom Zamél

Popis odbéru vzorki: akreditovany odbér dle CSN 72 1152, kopie protokolu o odbéru je

soudasti tohoto protokolu.
MnoZstvi vzorku: 174,2 kg Pocet stran protokolu
Datum provedeni zkoufek: 9. 3.-25.4.2012 celkem véetné strany titulni: 10

Protokol byl vystaven ve dvou vyhotovenich, jedno vyhotoveni obdrzi zikaznik a jedno je archivovano v ZL

Jednotlivé Easti tohoto protokolu nesméji byt reprodukovany bez pisemného souhlasu ZL

Vysledky zkou$eni se vztahuji pouze k dodanym vzorkim

1. Pozadavek zkouSek

Zkousky byly provedeny na zakladé objednavky ze dne 27. 1. 2012, registrované ve

Zku3ebnich laboratofich pod ¢&. 3/12.

2. Pozadovany rozsah a specifikace zkousek:
~ Odbér vzorki pfirodniho kamene

— Stanoveni objemové hmotnosti a oteviené pérovitosti pfirodniho kamene,

— Stanoveni nasdkavosti pfirodniho kamene,

~ Stanoveni pevnosti v tlaku pfirodniho kamene,

~ Stanoveni pevnosti v tahu za ohybu pfirodniho kamene,

— Stanoveni mrazuvzdornosti pfirodniho kamene,

— Stanoveni odolnosti proti obrusu pfirodniho kamene.
3. Pouzité postupy a zkuSebni metody:

» PP111dle CSN 721152
PP 10 dle CSN EN 1936;

Y

Y v

PP 16 dle CSN EN 1926:

W NN

PP 15 dle CSN EN 1341.

PP 11 die CSN EN 13755:

PP 17 dle CSN EN 12372;
PP 14 dle CSN EN 12371;
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4. Vysledky zkousek:

Vysledky stanoveni objemové hmotnosti jsou uvedeny na strané 3, oteviené pdrovitosti
na str. 4, nasdkavosti na str. 5 tohoto protokolu. Vysledky ze stanoveni pevnosti v tlaku
kamene jsou uvedeny na str. 6; ze stanoveni pevnosti v tahu za ohybu pfirodniho kamene jsou
uvedeny na str. 7-8 a ze stanoveni mrazuvzdornosti kamene jsou uvedeny na str. 9. Vysledky

stanoveni odolnosti proti obrusu jsou uvedeny na str. 10 tohoto protokolu.

Schvalil:
Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.

Vedouci zku3ebnich laboratofi _|% ¥ is: [Zpee
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B Vysoka 3kola banska — Technicka univerzita Ostrava,
&’ 2 vefejna vysoké Skola
d ;15 ZkuSebni laboratofe vyzkumného centra hornin,
- Hornicko-geologicka fakulta
Vysledky zkousky:

Stanoveni objemové hmotnosti a oteviené pérovitosti — PP 10 dle CSN EN 1936 Zkusebni
metody pfirodniho kamene — Stanoveni mémné a objemové hmotnosti a celkové a oteviené

porovitosti
Cislo vzorku: ZL 501 | Datum provedeni zkouSek: 19. -22. 3. 2012
= m ;
Objemova hmotnost — p, p, = i _.p (kg.m™)
mv V. mk

mg hmotnost vysuSeného zkuSebniho télesa
m; _hmotnost zkusebniho télesa ponofeného do vody
m, hmotnost nasyceného zkusebniho télesa

| Oznateni zkusebniho télesa | 5017 | 5018 | 5019 | 501-10 | 501-11 | 501-12
mg (2 | 27047 @ 25526 | 277,90 | 28293 | 26049 | 262,08
my | (® | 16330 153,70 | 167,50 | 171,35 | 156,53 | 158,08
m, (g | 28841 27143 | 29393 | 299.86 | 27726 | 277,99
Vb=106. ", (mm") |
w |
| | N | S A -
m ‘
p,,=10“.v—d (kgm?)| 2162 2168 2198 | 2202 | 2158 | 2186
b | .
Primér ; (kg.m™) 2180
Smérodatna odchylka 18,9

Poznamky: Priméma hodnota zaokrouhlena na desitky.

Teplota pii zkouseni:

Nejistota zkouseni typu ug: 3

Celkova roz3ifena nejistota zkouseni Uy: 20

Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je soucinem standardni nejistoty zkouseni a koeficientu
pokryti k = 2, coZ pro normélni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.
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Piehled vypoétenych hodnot
o a a objemova;)b hmotnost | celkova zérovitost oteviend pérovitost
télesa e e e Po
(kg.m™) (%) (%)
ZL.501-7 2162 - 14,34
ZL5018 2168 . 13,73 4
Zi., 501-9 2198 | T - 12,68
ZL 501-10 202 P 13,17 i
ZL 501-11 2158 | T 13,89
ZL 501-12 2186 - 13,27
Primér 2180 - 13,5
ISmérodatni odchylka 18,9 - 0,6

MéFil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
zkusebni technik

Zkontroloval: Doc. Dr. Ing. FrantiSek Tichanek,
vedouci laboratofe fyzikalnich a technologickych
vlastnosti hornin (% g 0

Datum: 22.3.2012 [Podpis: Y - &7 ~

Vil
Datum: 22. 3. 2012 | Podpis: f/gf,,/,
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Vysoka Skola bariska — Technicka univerzita Ostrava,
Zkusebni laboratofe vyzkumného centra hornin,
Hornicko-geologicka fakulta

Vysledky zkousky:

Stanoveni nasdkavosti vodou za atmosférického tlaku — PP 11, dle CSN EN 13755
ZkuSebni metody pfirodniho kamene — Stanoveni nasdkavosti vodou za atmosférického tlaku

Cislo vzorku: ZI, 501

| Datum provedeni zkouSek: 9.- 14. 3. 2012

Nasakavost kamene vodou za atmosférické tlaku

Oznaceni Rozméry zkuSebnich téles Hmotnost Hmotnost Nasdkavost
zkusebniho vysuSené¢ho |nasycené¢ho vodou za
télesa zkuSebniho | zkuSebniho | atmosférického
télesa télesa tlaku
a b v my mg Ay
(mm) (mm) (mm) (&) (&) (%)
ZL 501 -7 499 51,7 49.8 270,47 288,12 6,53
Z1.501 -8 50,1 49.8 48.5 255,26 271,23 6,26
ZL501-9 50,1 51,4 50.4 277,90 293,89 5,75
ZL 501 -10 50,1 51,8 50,0 282,93 298,99 5.68
ZL 501 - 11 49.8 51,0 49,2 260,49 277,20 6.41
ZL 501 - 12 50,2 50,1 499 262,08 27791 6,04
Priamér 6,1
Smérodatna odchylka 0,3

Poznamky: Primérna hodnota zaokrouhlena na 0,1 %.
Teplota pri zkoudeni: 20,0°C
Nejistota zkouseni typu ug: 0,1 %
Roz8ifen4 nejistota zkouSeni Uy: 0.6 %
Uvedena roz$ifena nejistota zkoudeni je soucinem standardni nejistoty zkoudeni a koeficientu
pokryti k = 2, coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

Mé#il: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.

Zkontroloval: Doc. Dr. Ing. FrantiSek Tichanek,

zkusebni technik vedouci laboratofe fyzikalnich a gechnologickych
77 vlastnosti hornin (eé Ol B
Datum: 14.3.2012 [Podpis:  / * £~

Datum: 14.3.2012 [Podpis: 77 ..
7 /
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iz | Vysoka 3kola baiiska — Technické univerzita Ostrava,
C M o&R D vefejna vysoka $kola
/ gf S \ ZkuSebni laboratofe vyzkumného centra hornin,
& s¢/ Hornicko-geologicka fakulta

Vysledky zkouSky:

Stanoveni pevnosti v tlaku pFirodniho kamene- PP 16
dle CSN EN 1926 Zkusebni metody piirodniho kamene - Stanoveni pevnosti v tlaku

Cislo vzorku: ZL 501 | Datum provedeni zkoudek: 30. 3. 2012

Poznamky: Pevnost v prostém tlaku po vysuSeni do ustdlené hmotnosti
Zpusob poruseni vzorkii: X
Teplota pii zkouseni: 20,6 °C

Zku3ebni zafizeni: MTS 816 Rock Test System Tuhost: 2,6 GN.m"
= Rozméry (mm) RezZim
2 _ zkousky | 4 §=
ﬁ 2 @ ‘g g
= k73 = 8 & o
~ kY g .2 P~ (o % E >
g 2 é § 8 g " e = 25
2 T 2 a b h % ﬁ = - 2 j
S S3E -

%

ZL501-1 265.0 50,0 52,6 48,0 0,95 132,173 59
ZL501-2 278,6 50,1 524 49,1 0,85 137,566 52
Z1.501-3 2592 50,2 497 48 4 1,00 129,077 52
Z1.501-4 287.3 50,2 52,6 50,2 0,95 157,109 59
ZL501-5 | 2697 499 51,6 50,1 0,97 121,349 47
Z1.501-6 2744 50,1 52,2 49.1 0,96 147,138 56

Primér R 53
Smérodatna odchylka s 4.4
Variaéni soudinitel v 0,08

Nejistota zkouseni typu ug: 0.6 MPa

Celkova roz8ifena nejistota zkouseni U.: 8,9 MPa

Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je sou¢inem standardni kombinované nejistoty zkoudeni
a koeficientu pokryti k = 2, coz pro normélni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti
asi 95 %.

MEéFil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D., Zkontroloval: : Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.,
zkusebni technik . vedouci laboratofe mechanickych vlastnosti hornin

7
Datum: 30. 3. 2012 [Podpis: /7« -, |Datum:30.3.2012 [Podpis: 7 -
/ -~ C o

7z
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Vysoka 8kola barnska — Technické univerzita Ostrava,

Zku3ebni laboratofe vizkumného centra hornin,
Hornicko-geologicka fakulta

NG
e

[
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Vysledky zkousky:
Stanoveni pevnosti v tahu za ohybu - PP 17
CSN EN 12372
ZkuSebni metody piirodniho kamene - Stanoveni pevnosti za ohybu pii soustfedném zatiZeni
Cislo vzorku: ZL 501 | Datum provedeni zkoudek: 23. 4. 2012

ZkuSebni zatizeni: MTS 816 Rock Test System | Tuhost: 2,6 GN.m™
Zpusob klimatizace vzorki pied zkouskou: vysudeno pfi teploté 70 °C
Koneéna Gprava povrchu: zabroudeno

Smér zatéZovani: v Bloée vzorku se anizotroBie nevzsk&ie
g E %
o P = z . —_
e 1. 15 |Bg |BF | 2 |8

= 2 E g < % E B E z -~
=35 g S 3 E 8= g & e > 5 2L
g 2 2E~ |HS |38 = EE- |[E§ |2% |E%
€3 (39 |2z |3% (3% (fiE (8% |z |i%
84 |24z |5= |2z |83 |SE= |82 |&8F |=8
Z2L501-2/1 504 50,1 85 0 252 2169 6.4
ZL501-2/2 50,6 50.4 85 6 253 2116 6.2
ZL501-2/3 50,1 49.6 85 3 251 2135 6,4
ZL501-2/4 50.1 494 85 4 251 2460 S
ZL501-2/5 50,1 50.3 85 2 251 2491 7.4
ZL501-2/6 499 50,0 85 4 250 1985 6,0
ZL501-2/7 50,2 50,3 85 5 251 2472 7.3
ZL501-2/8 50,3 499 85 6 252 2120 6,3
ZL501-2/9 50,3 50,5 85 1 252 2238 6.6
2L501-2/10 | 50,5 49.8 85 5 252 2177 6,5
Primérnd pevnost v tahu za ohybu R  (MPa) 6,7
Smérodatnd odchylka s (MPa) 0,5

Poznamky: Pevnost v tahu za ohybu po vysuseni bez vlivu zmrazovacich cykla

Teplota pfi zkouseni: 21,9 °C

Nejistota zkouSeni typu ug = 0,1 MPa

Celkova rozsifena nejistota zkouseni U(c) = 1 MPa

Uvedena roz3ifena nejistota zkouseni je sou¢inem standardni kombinované nejistoty zkouseni
a koeficientu pokryti k = 2, coZ pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti
asi 95 %.

MEéFil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D., Zkontroloval: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.,
zkuSebni technik vedouci laboratofe mechanickych vlastnosti
o hornin L
Datum: 25. 4. 2012 | Podpis: %—f (77 Datum: 25.4.2012 | Podpis: '% o
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Vysoka $kola banska — Technickd univerzita Ostrava,

S ED vefejné vysokd $kola
{ d & \ ZkuSebni laboratofe vyzkumného centra hornin,
™ -‘u_-;;g/ Hornicko-geologicka fakulta

Vysledky zkouSky:
Stanoveni pevnosti v tahu za ohybu - PP 17
CSN EN 12372
Zkudebni metody pfirodniho kamene - Stanoveni pevnosti za ohybu pfi soustfedném zatiZeni
Cislo vzorku: ZL 501 | Datum provedeni zkouSek: 23. 4. 2012

ZkuSebni zafizeni: MTS 816 Rock Test System | Tuhost: 2,6 GN.m™
Zpusob klimatizace vzorki pied zkouskou: vysudeno pfi teploté 70 °C
Kone¢na Gprava povrchu: zabrouseno

Smér zatéZovani: v Blo&e vzorku se anizoﬂie negskztuie

£ |3 ] "
v @ = z b~ - ~
3 = |52 [§ |§g |EE | Z |25

=8 5 2 g S &< g E g e S< i

B a2 &= E - 8 = 2 2 Plase SV, ; - =
32 |32 (32 |E~ |2E |26z |B§ |[B: |[5%
23 238 |2s |35 |5% |gBE (2% |22 |§E
S¥% |e%z|&= |2z |[8% |SE= |82 |[&F |&8
ZL501-2/11 50,6 50,5 85 3 253 1897 5,6
Z2L501-2/12 | 50,2 50,7 85 3 251 2360 7.0
Z21501-2/13 | 50,2 492 85 3 251 1923 5.8
ZL501-2/14 | 50,0 50,1 85 2 250 2243 6,7
ZL501-2/15 | 49,8 50,3 85 B 249 2145 6.4
ZL501-2/16 | 50,4 50,4 85 3 252 2198 6.5
ZL501-2/117 | 50.4 50,6 85 3 252 2581 7.6
ZL501-2/18 50.0 49.7 85 1 250 1966 5.9
ZL501-2/19 | 50,5 50,8 85 2 253 2294 6.7
ZL501-2/20 50,6 50.6 85 1 253 2283 6,7
Primérnd pevnost v tahu za ohybu R « (MPa) 6,5
Smérodatna odchylka s (MPa) 0,6

Poznamky: Pevnost v tahu za ohybu po 48-ti zmrazovacich cyklech a vysuseni do ustélené

hmotnosti.

Teplota pfi zkouSeni: 21,9 °C
Nejistota zkouSeni typu ug = 0,1 MPa
Rozsifena nejistota zkouseni U(c) = 1,2 MPa

Uvedena rozifena nejistota zkoudeni je sou¢inem standardni nejistoty zkouseni a koeficientu
pokryti k = 2, coZ pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

MéFil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.,
zkusebni technik

Zkontroloval: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D..
vedouci laboratofe mechanickych vlastnosti

Datum: 25.

4.2012

. 2 2]
Podpis: %é/ -
v

hornin -
Datum: 25.4.2012  [Podpis: 522
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Vysoka $kola baniska — Technické univerzita Ostrava,
vefejna vysoka Skola
ZKkuSebni laboratofe vyzkumného centra hornin,
Hornicko-geologicka fakulta

Vyhodnoceni vliva zmrazovacich/rozmrazovacich cykli na pevnost kamene v tahu - PP 14

Vysledky zkousky:

dle CSN EN 12371 Zkuebni metody prirodniho kamene — Stanoveni mrazuvzdornosti

Cislo vzorku: ZL 501 | Datum provedeni zkousek: 19. 3. -23. 4. 2012
Technologicka zkouska Podet vykonanych cyklii: 48
Fﬂl ~Ryss
Procentudlni ztrata pevnosti v tahu za ohybu AR AR = ——==—-100 (%)

70

R -

pevnost zkusebniho télesa v tahu za

ohybu bez zmrazovacich cykli (MPa)

Rss - pevnost zkusebniho télesa v tahu
za ohybu po 50 zmrazovacich

cyklech (MPa)
Ry 6,7 Ry s 6,5
Smérodatna odchylka s 0,5 Smérodatna odchylka s 0,6
Procentualni ztrita pevnosti v tahu za ohybu =
3.0 %
AR s
Identifikaéni zkouska Pocet vykonanych cyklii: 48

Vizualni kontrola

0 — zkuSebni télesa neporusena

Poznamky: podrobné vysledky zkoudek pevnosti jsou uvedeny na str. 7-8 tohoto protokolu.

MéFil: Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.,
zkusebni technik

Zkontroloval: Doc. Dr. Ing. Frantidek Tichanek,
vedouci laboratofe fyzikalnich a technologickyc
vlastnosti hornin ( -

.20
Datum: 25. 4. 2012 |Podpis: 7 7.c-
\§ 7

Datum: 25. 4. 2012

. <
[Podpis: ¥ = o
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Vysoka $kola banska — Technicka univerzita Ostrava,
L

( o ZkuSebni laboratofe vyzkumného centra hornin,
— Hornicko-geologicka fakulta

Vysledky zkousky odolnosti proti obrusu — PP 15
dle CSN EN 1338 Betonové dlazebni bloky — PozZadavky a zkuSebni metody, pfiloha G
Méieni odolnosti proti obrusu.
a CSN EN 1341 Desky z pfirodniho kamene pro venkovni dlazbu — PoZadavky a zkuSebni
metody.

Cislo vzorku: 501 | Datum provedeni zkoudek: 17. 4. 2012

Zku3ebni zaFizeni: Pistroj na méfeni obrusnosti dle CSN EN 1338/1339
Vyrobee: FORM + TEST Seidner + Co. GmbH

Pouzité méFidlo: Posuvné méfitko ZL65.

Popis vzorku: Pouzity vzorek byl Zamélsky piskovec

ZkuSebni Zméfend Oprava kalibraénim Zaokrouhlend hodnota
vzorek &, prumérna soudinitelem + 0,1 (mm) | Vysledek zkouSky (mm)
hodnota (mm)
501-5/1 21,03 21,13 21,00
Mé¥il: Ing. Vlastimil Repka, Ph.D. Zkontroloval: Doc.Dr.Ing. Frantidek Tichanek ,
zkusebni technik vedouci laboratofe fyzikalnich a techfologickych

vlastnosti hornin

- .
Datum: 17.4.2012 | Podpis: //\_, Datum: 17.4.2012  |Podpis: V « —
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